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1.) Malheur en masse in Petit-Rechain

Es wurde kein gutes Wochenende fur die wenigen DSTFBIer, die den Weg zum belgischen
Grand Prix (nahe Verviers) gefunden hatten, der vom SC Stembert am 8./9. September
ausgerichtet. Als einziges deutsches Team trat die TSG Rain in der Besetzung Alexander Ruf,
sowie Conny und Thomas Vulpes an und musste erwartungsgeman friih passen.Thomas
Vulpes und Thossa Busing (TSL Dortmund) brachten in ihren Vorgruppen keine Normalform
zustande und stiegen nicht in die KO-Runden auf. In der Damen-Kategorie ging es Conny
Vulpes ahnlich. Fir Lichtblicke sorgte Alexander Ruf nicht nur bei den Mannschaftsspielen,
auch schaffte er zumindest den Einzug in Sechzehntelfinale der Open-Kategorie. Mit
erfolgreichen Spielen in der VVorgruppe und in der K.O.-Runde schaffte die Deutsche
Damenmeisterin Victoria Busing den Weg ins Finale. Hier unterlag sie der amtierenden
Vizeweltmeisterin Emilie Delpreez aus Belgien mit 0:2. Alle Resultate demnéchst unter
www.fistf.com

2.) FISTF-Turnier in Bergkamen

Noch in der letzten Saison hiel diese Turnier-Kategorie ,,Satellite”. Ab dieser neuen Saison
wurde sie umgetauft in ,,International Open B — warum auch immer. Und ob es nun eine
Verbesserung ist, weild man auch nicht so genau. Jedenfalls findet dieses kleine FISTF-
Turnier am 14. Oktober in Bergkamen statt. Nahere Informationen hierzu unter:
http://www.dstfb.de/intopenB2012.html Spielberechtigt sind wie folgt: Alle Open-Spieler, die
in der September-WR Platz 101 stehen oder schlechter, alle Veteranen, die in der September-
WR Platz 21 stehen oder schlechter und alle U19er, die in der September-WR Platz 21 stehen
oder schlechter. Im Rahmen dieses Turniers kénnten auch diversen SubBuli-Spiele absolviert
werden. Des Weiteren besteht die Aussicht, dass Landerspiele Deutschland gegen England
zustande kommen konnten. Also, ... auf geht’s!

3.) Regelanderungen kdnnten anstehen

Derzeit laufen in der Regelkommission der FISTF einige Planspiele, wie man dem gepflegten
Subbuteospiel gerecht werden kénnte. Hierzu hat die FISTF die angeschlossenen Verbéande
eingeladen, Regelexperten fur den 12./13. Januar nach Mailand zu schicken, um dort Thesen
und Themen vor Ort zu analysieren und ggf. Regelanderungsvorschlage in Worte zu fassen.


http://www.dstfb.de/
http://www.fistf.com/
http://www.dstfb.de/intopenB2012.html

Ganz oben auf der Agenda steht die neuerlich aufgetretene Problematik des ,,Wegsprengens*
von gegnerischen Figuren nach der Ballberiihrung bei Ballbesitz.

4.) LV West-Pokal terminiert

Die neue Saison im Landesverband West wird am 18. November 2012 in Schwerte erdffnet.
Ab 11 Uhr beginnt dort der Westdeutsche Pokal, traditionell der Opener in die aktuelle
Spielzeit dieses Landesverbandes. Im Rahmen der Veranstaltung wird der LV West auch
seine Mitgliederversammlung (MV) abhalten, bei der die Richtlinien fiir den Spielplan der
Saison 2012/13 festgelegt werden. Alle im LV West aktiven Vereine werden gebeten,
Teilnehmer, bzw. MV-Vertreter zu entsenden. Anmeldungen und weitere Informationen Gber:
LV_west Spielleiter@dstfb.de

5.) Vereinspokal der TSL Dortmund

Dieser fand am 8. September 2012 im Trainingscenter Dortmund-West statt. 10 TSLer traten
an, die nachfolge von Dominik Schulz anzutreten, der die TSL zurlick in Richtung Borussia
Bergkamen verlassen hat. Neuer Titeltrager wurde dann gleich ein Neuzugang. Thossa Biising
trug sich zum ersten Mal bei der TSL in die Ehrentafel ein. Im Endspiel besiegte er Stephan
Boddenberg mit 2:1. Mehr unter www.tsl-dortmund.de

6.) SubBuLi Aktuell: Der Oktober der Mdglichkeiten

Zwei interessante Turniere fir die SubBuLi-Akteure stehen im Oktober vor der Tir: Am 14.
Oktober das International Open ,,B“ in Bergkamen (friither bei der FISTF als Satellite betitelt),
und darauf folgenden Wochenende der Deutsche Pokal in Berlin. Alle 18 SubBuli-Teilnehmer
sind eingeladen, moglichst an mindestens einem der zwei Termine teilzunehmen. So bald es
aktuelle Spielergebnisse gibt, werden sie auf http://www.dstfb.de/SB.html verdffentlicht.

7.) CL/EL-News aus Athen

Gut einen Monat vor dem FISTF-Prestigeturnier fir Clubmannschaften kristallisiert sich so
langsam das Teilnehmerfeld heraus. Weniger als 25 Vereine treten bislang laut
veroffentlichten Anmeldungen in der griechischen Hauptstadt an. 16 davon allein nur aus
Italien (10) und Griechenland (6). Vertreter aus Malta, Frankreich, Belgien und Osterreich
komplettieren das Feld in beiden Wettbewerben. Die aus Deutschland qualifizierten Teams
aus Hitdorf, Schwalbach (CL) und Rain (EC) haben bereits angedeutet, dass sie nicht in
Athen an den Start gehen werden/ bzw. kénnen.

8.) Termine

WASPA — DSTFB-Starters-Cup

22./23. September 2012, in Dortmund-Kruckel, Wiendahlsbank 11
Kontakt und Informationen: thossa.buesing@dstfb.de
http://www.dstfb.de/startercup.html

FISTF — International Open ,,B* in Bergkamen (friiher bekannt als Satellite)

14. Oktober 2012, ab 10 Uhr, Jugendheim Yellowstone (Soundclub), Preinstra3e 14
Kontakt und Informationen: thossa.buesing@dstfb.de

Weitere Infos unter: http://www.dstfb.de/intopenB2012.html
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DSTFB — Deutscher Pokal (Einzel und Mannschaft) in Berlin
20./21. Oktober 2012, im JFZ Duppel, Berlin-Zehlendorf
Weitere Infos unter: http://home.arcor.de/mtilgner/dstfb/wettbewerbe_dp.htm

FISTF — Champions League/ Europa League in Athen
27./ 28. Oktober 2012, Peace & Friendship Stadium
Weitere Infos unter: http://athens2012.wix.com/fistfclel2012

LV WEST — Westdeutscher Pokal
18. November 2012, ab 11 Uhr, in Schwerte, Im Bohlgarten 10
Kontakt und Informationen: LV west Spielleiter@dstfb.de

LV SUDWEST — Herbst Cup
17./ oder 18. November 2012, in Wollbach
Kontakt und Informationen: LV west Spielleiter@dstfb.de

FISTF — International Open in Berlin
24./25. November 2012, im JFZ Duppel, Berlin-Zehlendorf
Weitere Infos demnéchst unter: www.fistf.com

9.) Spielmaterial

erhéltlich unter

Astrobase www.astrobase.it

Biemme http://biemme.cjb.net
RealSoccer www.realsoccer.be

Total Soccer jcquerrero@ftchamps.com

10.) Subbuteo-Kontakte in Deutschland

GroRraum Aachen: Achim Krichel Gliding.Stars.Aachen@web.de
GroRraum Berlin/ Brandenburg: Marcus Tilgner mtilgner@arcor.de
GroRraum Bochum: Stan Mulders stan.mulders@gmx.de

GroRraum Bremen: Olaf Seidel olaf1164@aol.com

GroRraum Braunschweig: Bernhard Ihle bernhard.ihle@gmx.de
GroRraum Dortmund: Frank Hagenkdtter frankhagenkoetter@t-online.de
GroRraum Essen: Michael Hain m-hain@versanet.de

GroRraum Hamburg: Jens Rottjer jroettjer@web.de

GroRraum Ingolstadt: Hans Ruf hans-ruf@freenet.de

GroRraum Frankfurt: Michael Kappl michael.kappl@gmx.de
GroRraum Kamen: Leif Banscherus Leif.Banscherus@nordfrost.de
GroRraum Koln/ Leverkusen: Friedel Molinaro molinaro@gemaba.de
GroRraum Ludenscheid: Jirgen Fricke Frickelrene@aol.com
Groliraum Mainz/ Wiesbaden: Thomas Vulpes thomas-vulpes@web.de
GroRraum Minchen: Roland Popp roland.popp@gmx.de

Grolsraum Oldenburg: Stefan Kaczykowski skaczykowski@ewetel.net
GroRraum Rhon: Frank Greier LV_Suedwest 2.Vorsitzender@dstfb.de
Groldraum Saarland: Rainer Scheurer Rainer.Scheurer@t-online.de
GroRraum Tharingen: Tom Horn hornth40@t-online.de

Grolsraum Schwerte: Uli Selsen u-selsen@versanet.de
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GroRraum Xanten: Dirk Recke dirk.recke@vaneupen.com
GroRraum Wiirzburg: Marc Manger marc.s.manger@aexp.com

Weitere Information auf www.dstfb.de oder bei facebook
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